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ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL MATERIAL ageto

!

DATOS GENERALES
No./ Document number
28/05/2010 o 720510
720510
720510

Coadigo cliente/ Customer 1D
1269

Pedido No./ Sales order Orden de compra/ Purchase order
134970 8295

Cliente/ Customer

PLESA CIA

AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS # 66-0 COL. SAN FRANCISCO CHILPAN
TULTITLAN

MX

54940

Remision/ Delivery
720510

Medio de Transporte/ Means of transportation
Triple eje con susp. de a

Descripcién de mercaderias/ Goods description
ROLLO FRIO TENSIONIVELADO

4. HRBW: Rockwell B Indentador de WQ

‘Datos Generales / General Dala
No. Rollo/Coil | Colada/Heat |Recubrimiento/ Peso/Weight Espesor/ Ancho/Width Largo/Length Capal/Thickness
id. Coating Thickness mm :
lin
kg Ib in mm m ft ozfft2 g/m2
1406040AH | WA4293807 N/A 9930 21921 0.6 /0.0236 48.11 1222 . NIA N/A N/A N/A
1406040A1 WA4293807 N/A 8830 19492 0.6/0.0236 48.11 1222 NIA, N/A N/A N/A
1406041AH | WA4293813 N/A 9110 20110 0.6 7/0.0236 48.11 1222 N/A N/A N/A NIA
4 Datos Generales / General Data
No. Rollo/Cail { Colada/Heat TSIST (1) | No. Parte/Part Descripcion/Description Norma de Grado/Grade
id. : Calidad/Quality
Norm
1406040AH | WA4293807 N/A ROLLO FRIO TENSIONIVELADO SAE J403 1008
1406040AI WA4293807 N/A ROLLO FRIO TENSIONIELADO SAE J403 1008
!4'936Q|ﬂulﬁ|il-‘|=m btﬁﬁﬁa%igg\ggdl_ Seliado 3 Soperficrattrestment, Sifed, Hercitedretc—2- Lacq_lﬁhg FR{O TgNI%IIuo;i!I\I{ELADQ Rest taratarts |:i6§fA|% ‘Jfgg}?m Strenght 1008

5. LHLL Limite Inferior / Lower Limit

B. LS.'UL Limite Superior / Upper Limit

QObservaciones / Comments
NIA

CL/ID#

Cenlificamos que &l material aqui descrite ha side inspeccionado y ensayado por personal aytorizada independiente del drea
de manufaciura con resultados satisfaciorios en concordancia con la norma amiba
Propiedades Mecanicas bajo las normas ASTM E8, E18, ES17, EB46, EN-10D0Z, segin requenmvenw ¥ peso de capa bajo ASTM ASD
We here certify mal the malenal descnbed in here has been lested and anspec!ed by authorized persenal indpendent from
factur sults in d; qui ks of the above specification
Mechamcal Propemes as ASTM Ea E18, E51‘I EBAG EN-10002, as recu.ured and coating weighl with ASTM ASC

Firma / Signature R

UL 7

Ing. Antonio Mani
Temiumn Labs

Dana 1 nf 3
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ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL MATERIAL

/

DATOS GENERALES .
TERNIUM MEXICO, S.A.DEC.V, No./ Document number
Av. Universidad No. 992, Colonia Cuauhtémoc, San Nicolas de fos Garza, N.L. 28/05/2010 720510
C.P..66450
R.F.C. TME-840710-TR4 7205 ]. O
720510
Calidad del Acero / Steel Quality (Propiedades Mécanicas Transversales)
No. Rollo/Cgil | Colada/Heat LE/YP (2} % Elongacion / RT/TS (3)
id. Elongation %
Mpa . KSI Mpa KSI
1406040AH | WA4293807 223 324 36 344 49.9
1406040Al WA4293807 223 32.4 36 344 49.9
1406041AH | WA4293813 193 28.0 40 317 46.0 "
Calidad del Acero / Steel Quality
No. Rollo/Cotl | Colada/Heat Dureza HRBW/Hardness
id. HRBW .
1406040AH | WA4293807 44 T
14060404l WA4293807 44 B
1406041AH | WA4293813 34 .
5 Calidad del Acero / Steel Quality (Analisis Quimico/Chemical Analysis)
No. Rollo/Coil | Colada/ Mn P S Al Si Cu Ni Cr Mo v Cb Ti N
id. Heat .
1406040AH |[WA4293807] 0.0680 | 0.260 | 0.020 | 0.004 | 0.046 | 0.010 | 0.001 | 0.020 | 0.010 | 0.001 | 0.002 | 0.001 | 0.001 | 0.002
Calidad del Acerc / Steel Quality (Analisis Quimico/Chemical Analysis)
No. Rollo/Coil | Colada/ Mn P s Al Si Cu Ni Cr Mo v Cb Ti N
id. Heat :
14060404 |WA4293807| 0.060 | 0.260 | 0.020 | 0.004 | 0.046 | 0.010 | 0.001 | 0.020 | 0.010 | 0.001 | 0.002 | 0.001 ] 0.001 | 0.002
Calidad del Acero / Steel Quality (Analisis Quimico/Chemical Analysis) :
No. Rollo/Coil | Colada/ Mn P s Al Si Cu Ni Cr Mo v Cb Ti N
id. Heat
1406041AH |wWA4293813] 0.060 | 0.220 | 0.013 | 0.007 | 0.047 { 0.020 | 0.001 | 0.010 | 0.010 ] 0.001 | 0.001 | 0.001 | 0.001 | 0.001
Notas / Notes:

1. TS: Tratamiento superficial, Aceitado, Sellado / ST Superficial treatment, Qiled, Stenciled etc
4. HRBW: Rockwell B Indentador de WC

2. LE: Limite eldstico / YP: Yield Point
&. LULL Limite Inferior / Lower Limit

3.RT: Résislencia a la tensién / TS: Tensile Strenght
6. LS/UL Limite Superior / Upper Limit

Observaciones / Comments

NIA

CL/ID#

Certficamos ue el material aqui gescrite ha sido inspeccionade y ensayada por personal autorizado independiente de? area
e manufactura con resultados satisfactonos en concordancia con ta noma amba destrita.
Propiedades Mecanicas bajo las normas ASTM E8, E18. E517. EB4E. EN-10002, segun requenmienio ¥ peso d¢ capa bajo ASTM AS0
We here certify that the material descrided in here has been tested and inspected by authorized personal mdpendenl from

i sults in e with redqui
Mechanical Propertes as ASTM E&, E18, ES\T E646 EN-10002, as requlred and coating weight with ASTM AS0

the manufacturing depariment with

of the above

Firma f Signature

[t Vo

Ing. Antonio Méni
Temium Labs

Dana ? nf 2



